um hominum ad quinquaginta : eorum hoc negotium, vt omnibus diebus, matutinis, vespertinisque precationibus vacent: sacra mysteria frequentent: a diuini interim violatione numinis, a iureiurando, ab intempestiuis lusibus abstinentes. Excursum non inutiliter ad pagos propinquos: magicæ artes multæ, ac superstitiones sublata: tres a certo mortis periculo, totidem a pellicum consuetudine erepti: concordati aliquot disidentes: qui matrimonij sanctitatem polluebant, repressi. Messapiam (nomen est oppidi celebris) misisti duo ineunte Quintili, redierunt Sextili exeunte: atque, vt uno verbo absolua multa, superauit fructus binestrem laborem. Hic accidit quiddam memorabile, & auditu iucundum. Vir nobilis ita a nostris erat animo abalienato, vt eorum non congressum modo, sed etiam conpectum vitaret: interest tamen concioni, seu calumniandi studio: siue amicorum precibus adductus: hic vero ita commutatus est, Deo impellente, vt superiorem alienationem redimens assidua affectatione nullum faceret eis benedicendi finem: ipsorum vero sermonibus explere animum non posset: quin & vxori persuasit, vt domum hereditariam Societati donaret. cuius exemplum secuti alij viri nobiles duo, vxoribus suis idem vt facerent, auctores fuere. quibus quasi fundamentis cogitant ciues de Collegij ædificatione,

eatione: eius cupiditate vsque adeo incensi,  
 vt cum polliceantur omnia quæ sunt opus fa-  
 cto, præter Patris Generalis assensum, nihil  
 aliud desideretur. Cetetum obiit Pater Ioan-  
 nes Antonius Bonitus huius Collegij Rector,  
 spectata vitæ probitatis: eodem prorsus mo-  
 do, quo triennio ante Pater Petrus Pictarella,  
 cum se contulisset Neapolim ad Prouincia-  
 lem Congregationem. Hæc scripseram anno  
 superiore. Nunc alterius anni res breuiter  
 adiungentur. Ad ædem ventitat omnis homi-  
 num ordo, & Prorex ipse cum liberis, tota-  
 que familia, criminibus expiandis: quin &  
 virgines multæ, quas (vt mos est in his re-  
 gionibus) interdum conspici in publico ne-  
 tas, multo mane, diebus festis, ne careant sa-  
 crorum vii. Consulsum, vt ferme alijs annis,  
 aliquot mulierum pudori, & vitæ, egenorum  
 tenuitati, ac bonis multorum. Abductus vir a  
 consilio interficiendæ vxoris, quæ iterum ge-  
 rebat, et correctus ad frugem. Iniustorum  
 rationes contrarium inhibita: superstitiones  
 carmina, ac veneficia sublata: fatidicorum  
 & vatium libri exusti. Sed & ciuium erga nos  
 pietas, collato argento ad instrumentum sa-  
 crum, frumento ad vicium, in hac senitiæ  
 annona, mirum in modum ostensa.

BARIENSE ET CIRINOLA-  
num Collegia .

**B**ARII magnus confessionum numerus, & contentium fructus. octo priore anno, altero viginti, e nostris, aut scholis, aut Sodalitij, ad monasticam vitam se receperunt. sublata discordia: odia restincta: principes viri, quod semper antea recusarant, coram Antistite deposuerunt iniurias, ex inimicissimis amicissimifacti. Vnus destitit a libidine vltionis, negotium curante, aut gloria, aut malitia. Alter e clientibus Deiparæ, eum a quo lacerabatur probris, petitione veniæ non solum ad admirationem adegit, verum etiam ad pudorem. Pater, qui sic dolebat filij mortem, vt, ne esset illi superstes, iam ferrum strinxisset, adductus ad ipsius funus siccis oculis persequendum. Mulier, cui maior cura erat cultus, quam virtutis, audita concione immutauit se totam: itaque studium omne contulit ad ornatum animi: ut seueritate vitæ & castigatione corporis excitauerit æmulos: indixit domesticis menstruam sacramentorû perceptionem, qui facere negligit, interdicitur domo: quot Calendis deligit sibi e sãctis peculiarem vnũ, cuius diem festum celebrat ieiunio præeunte: mox lautiore conuiuio, ad quod ipsa inuitatis pauperibus studiose ministrat. scholæ florent

numero discipulorum: fructum vel ex eo spectes, quod ex illis vnus Archiepiscopū redeuntem e Pontificia legatione, oratione excepit aduentitia, in summo templo, totius concursu ciuitatis: nec minus ex multitudine & elegantia versuum, quibus sunt omnes vestiti parietes Gymnasij, cum idem Antistes postridie Collegium inuisit: denique non multis post diebus, ex Hercule in biuio, magno apparatu, dramatico dato. Sed magnam etiam voluptatem cepit Archiepiscopus, cum edictis precibus ad horas quadraginta, prætulit sacrosantam Eucharistiam per fora vrbis & compita, vniuerso populo prosequente. Itum sæpe ad ægrotos, & ad vicina interdum oppida: nec reditum sine fructu.

A T CIRINOLAE æstate fere tota, & parte Autumni, nostri aduersa omnes valitudine correpti sunt, maxime Pater Rector, quem semel atque iterum sacro inunctum oleo (ita labi videbatur spiritus, nec diu duraturus) ægre retinuimus. nec vero omnittendum est quiddam admirabile, quod fratri accidit. laborabat tertiana duplici: eam in quinquagesimum sexagesimumue diem ituram medici effabantur: verum is, cum quinto & vigesimo die, Dominicum corpus, quo diu abstinuuerat, dum purgationi dat operam, avidius hausisset, expulit morbum, celeritate rei admirationem augente, nec minimum profuit.

fuit ad reficiendos ægrotos aduentus Patrum  
 Visitatoris, & Prouincialis, e quibus magna  
 redundauit in omnes utilitas & voluptas: ex-  
 cepti a discipulis orationibus duabus, & epi-  
 grammatis compluribus, illis argumentis de-  
 bitæ gratulationis. Expositio elementorum  
 fidei in nostro templo non intermissa. Con-  
 fessiones generales multæ auditæ. Spectata  
 pietas & constantia duorum adolescentium,  
 vnius in tuenda pudicitia, alterius in propo-  
 sito ineundæ Societatis, quod ita retinuit ob-  
 iurgatus a suis, atque etiam domo eiectus, vt  
 illis tandem non nolentibus perduxerit ad exi-  
 tum. Extremis Bacchanalibus indicta suppli-  
 catio in æde nostra, ubi septuaginta commu-  
 nicarunt: non magnus fortasse numerus in  
 magna ciuitate, sed in parua, nec latere po-  
 tuit, nec debuit taceri. Et quamquam anno  
 posteriore serio actum est de Cirinolano Col-  
 legio deferendo, salus tamen proximorum su-  
 premo hoc tempore non neglecta. cum pau-  
 peres fame vrgerentur, coactum per nostros  
 tantum pecuniæ, vt singulis diebus Domini-  
 cis tribueretur inter capita amplius trecen-  
 ta, quantum cuique satis esset. sic conserva-  
 ta non paucarum pudicitia virginum, cuius  
 venditionem suadebat egestas. Dispensabant  
 eam pecuniam sodales Parthenij, qui & men-  
 se Septembri magnum æs corraserunt suble-  
 uandæ inopix, & mulierculis vestiendis fere